ita

ita passim illi, sed D. Iacobo Aragoniæ regi tribuitur.

*De damnatione quorundam propter ambitionem.*

**R**EM satis notatu dignam hic lubet referre, quia quo loco convenientius illius fieri queat memoria non novi. Accidit Neapoli in conventu nostro sancti Dominici (sunt enim ibi præter hunc, sex vel septem conventus alij etiam nostri ord.) ut post completorium refectionis locum ingrederetur cui erat illius cura commissâ, qui mox in ingressu videt illum fratribus circumquaq; refertum, & illi cappas habebât indutas, & tanquam hora foret collationis faciendæ, & illam expectarent, sedebant. Accurrit ille sine mora vlla ad Priorem, & istud illi aperit. Prior fratrem delirum putat, vel somnia narrantem, attamen dum urgetur vadit, videt, & credit, & ille quoque turbatur, & rem mox cõfert cû monasterij grauioribus patribus & prudentioribus, de quorû cõsilio sacras vestes assumit, & sacrum Christi corpus deferendo, toto cõuentu comitate se illuc cõfert, & ad illum sermone directo qui honorationi loco sedebat eos adiurat, ut aperiant

*Mira res  
qua Neapoli accidit.*

L 3 quid-

quinam sint, & ad quid venerint; & quid  
 velint: & vt ad hæc respō. teant, illis præ-  
 cipit in nomine illius Domini quem ge-  
 stabat in manibus . Vt autem quando  
 Prior coram illis comparuit cum venera-  
 bili sacramento, omnes affurrexerunt  
 quidem, & capita inclinarunt, Caputia  
 tamen taliter demittentes, vt cum mi-  
 nimè viderent, & hoc factō iterum sede-  
 runt: ita iussi à priore vt responderent ad  
 proposita, inclinarunt. Tandem qui in-  
 ter eos videbatur præcipuus, respondens  
 dixit, quòd ipsi omnes fuerant eiusdem  
 ordinis religiosi, & pro maiori parte Ma-  
 gistri, Priores, Supprieores, Baccalaurei,  
 Lectores, & alijs officijs donati, & q̄ o-  
 mnes damnationis sententiam accepe-  
 rant, quoniam ambitio multa, superbia,  
 inuidia, & alia huius generis vitia eos fe-  
 cerant damnatione dignos. Sed quòd di-  
 uina permittente clementia iussi fuerāt  
 illuc venire, vt eos & vniuersos ordinis  
 cultores cōmonefacerent, vt suæ voca-  
 tionis facerent satis, nam illi quia minimè  
 id præstiterant, omnes damnati erant, &  
 flammis cremabantur æternis: in cuius  
 signum cuncti in eos aspicerent. Et hoc  
 dicto omnes illi cappas aperuerūt, & sin-  
 guli eorum flammis circumciacti & in-  
 censi

censi vñi fuere: & tunc idem præcipuus  
 manu in mensa signum dedit, & sic illa  
 visio evanuit, & totus cõuentus mansit  
 timore consternatus. Istius rei adhuc per-  
 seuerat memoria in illo conuentu no-  
 stro quasi per traditionem recepta ab an-  
 tiquis. Nec dubium quin maximus eo  
 tempora ibi & alibi fuerit ex visione illa  
 fructus subsequutus, & multa regularis  
 vitæ instauratio. Nec talis visio arbitran-  
 da est propter conuentum illum tãtum-  
 modò ibi accidisse, sed propter vniuersi  
 ordinis alumnos. Sicuti & quæ Bononię  
 audita est vox in sacello D. Dominici pa-  
 tris nostri, concinentibus fratribus, &c.  
 Vox illa insonuit inquiring, Nec ego pa-  
 ter, nec vos filij: propter vniuersos nostri  
 ord. fratres accidisse credenda est. Quæ ad-  
 modum. n. in politico regimine aliquot  
 locis solennioribus fieri solēt earū rerum  
 proclamationes quæ populo intimandæ  
 veniunt, sic & in istis, &c. singularis et-  
 iam quidam amor diuinus erga illos o-  
 stenditur & protectio, apud quos cõtin-  
 gunt similia. Et sicut D. Dominici patris  
 nostri curæ, quam Bononiensis nostri  
 cõuentus habet, ascribi debet, quod vox  
 illa ibi insonuerit; Nec ego pater, nec vos  
 filij: sic quoque nostri angelici doctoris

D. Thomæ Aquinatis singulari protectioni quam illius conuentus Regni Neapolitani, quòd in illo talis visio contigerit, ad nostrorum omnium instructione & emendationem.

*Miracula tria pro confirmatione fidei  
Eucharistia.*

*Th. à  
Kempis.*

**A**CCIDIT vt vir quidam fidelis occulta impugnatione diaboli tentaretur in fide, qui de sacramento altaris cœpit quodammodo dubitare de veritate corporis Christi. Is ergo cum staret ad audiendam missam huius deuoti sacerdotis sæpè ingemuit, dolens de praua immixtione spiritus maligni, orauitque dominum, vt sui in hac vacillatione dignaretur misereri. Sed misericors Deus qui animarum saluti varijs ac miris modis occurrere solet, prefatum virum noua & insolita visione instruxit, atque in fide suauiter confortauit. Vidit namque inter manus sacerdotis sibi apparere non speciem panis, sed formam speciosi pueri præ filijs hominum: & nimirum stupens ac tremens gratias egit, & Deum benedixit. Sacerdos verò de his nihil sciens, officium missæ solito more cum benedictione compleuit. Nō enim propter  
cum

cum qui fide & gratia plenus erat, hæc o-  
stensa sunt, sed propter infirmum in fide  
roborandum.

Et quia sermo de venerabili sacra-  
mento incidit, adhuc referam confirmile  
factum de quodam sacerdote in parti-  
bus Frisiæ, sed minus laudabilis vitæ. Si-  
quidem bonæ memoriæ fratre no-  
stro Alardo narrante cognoui, quod e-  
rat cum eo quidam presbyter parvæ sci-  
entiæ, & famæ non claræ. Iste cum ecclesiã  
intraret vt diuina celebraret, honesta  
quædam matrona quæ eius imperitiã  
cognouit, cepit intra se de eo suspectè  
cogitare ac murmurando dicere: Quid  
tu imperite vis facere, & quomodo tu  
indignè poteris tã magnum sacramentũ  
cõficere? Hæc ea cogitante, presbyter ce-  
pit celebrare, & diuina mysteria tractare  
& cõsecrare. Factum est autem dũ vene-  
rabile sacramentum ritu ecclesiastico cõ-  
secraturum eleuaretur, & omnis populus  
hoc flexis genibus fideliter adoraret, ma-  
trona supradicta vidit in eleuatione aper-  
tis oculis figurã hominis Christi, nimirũ  
stupida & perplexa. Finita itaque missa  
hanc visionem alteri sacerdoti secretè ex-  
posuit, & quid malì de celebrante antea  
cogitauerit, humiliter confessã est. Qui

M s

dile-

## 264 HISTORIA MIRAC.

diligenter gestæ rei ordinem & visionē  
examinās, matronæ respōdit: Hoc Deus  
pro tua salute fieri permisit, ne de cete-  
ro malè de sacerdotibus cogites, nec de  
vera consecratione dubites, licet malæ fa-  
mæ sint, & indignæ vitæ. Illa hæc audiēs  
firmam fidem tenuit, & Deo iudicium  
de sacerdotibus eius commisit.